

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС  
АО "KASPI BANK"  
по состоянию на 1 января 2018 года  
(неаудировано)**

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.01.2018 г.	По состоянию на 01.01.2017 г.
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	304,826,880	157,375,235
Обязательные резервы	10,870,206	7,684,414
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	26,466	75,425,353
Средства в банках	8,334,017	1,553,889
Ссуды, предоставленные клиентам	891,322,676	715,052,969
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	212,678,705	216,514,251
Основные средства и нематериальные активы	32,254,295	32,956,335
Отложенные налоговые активы	-	3,250,392
Дебиторы по страхованию	32,979	45,806
Прочие активы	22,826,420	9,244,811
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>1,483,172,644</b>	<b>1,219,103,455</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства банков	63,200,242	40,272,097
Средства клиентов	1,001,216,014	814,608,243
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	1,311,971	-
Выпущенные долговые ценные бумаги	111,334,666	111,329,800
Отложенные налоговые обязательства	401,800	60,366
Страховые резервы	4,946,892	7,689,228
Прочие обязательства	37,715,219	14,640,291
Субординированный долг	93,649,249	93,975,989
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>1,313,776,053</b>	<b>1,082,576,014</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	8,509,097	13,188,339
Эмиссионный доход	1,307,509	1,307,509
Дефицит переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	2,000,521	(2,374,276)
Фонд переоценки основных средств	1,709,302	1,748,382
Фонд курсовой разницы	-	-
Нераспределенная прибыль	155,870,162	122,657,487
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>169,396,591</b>	<b>136,527,441</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>1,483,172,644</b>	<b>1,219,103,455</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Исполнитель: Масимова Диларам  
тел. 2585955, вн. 1603



Ломтадзе М.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
АО "KASPI BANK"  
по состоянию на 1 января 2018 года  
(неаудировано)**

в тыс.тенге

Наименование статьи	За год, закончившийся 31.12.2017 года	За год, закончившийся 31.12.2016 года
Процентный доход	157,866,006	129,018,166
Процентный расход	(98,224,921)	(86,193,074)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>59,641,085</b>	<b>42,825,092</b>
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(14,586,458)	(9,210,465)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	7,619,695	4,584,573
Доходы по услугам и комиссии полученные	120,426,514	97,940,757
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(6,258,940)	(3,653,310)
Чистая прибыль/(убыток) от инвестиций, имеющих в наличии для продажи	295,015	141,403
Страховая премия, за вычетом выплаченных претензий	(31,636)	(147,173)
Прочие доходы	428,141	154,684
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>107,892,331</b>	<b>89,810,469</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>167,533,416</b>	<b>132,635,561</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(57,634,332)</b>	<b>(47,980,744)</b>
<b>ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>109,899,084</b>	<b>84,654,817</b>
Формирование резерва под обесценение	(27,743,279)	(76,201,319)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>82,155,805</b>	<b>8,453,498</b>
Расход по налогу на прибыль	(12,898,611)	(3,031,188)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>69,257,194</b>	<b>5,422,310</b>

Председатель Правления

Ломтадзе М.

Главный бухгалтер

Уалибекова Н.А.

Исполнитель: Масимова Диларам  
тел. 2585955, вн. 1603



**"KASPI BANK" АҚ-ТЫҢ  
ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН  
БУХГАЛТЕРЛІК БАЛАНСЫ**  
2018 жылғы 1 қантарғы жағдай бойынша  
(аудит жүргізілмеген)

мың теңгеде

Баптың атауы	01.01.2018 ж. жағдай бойынша	01.01.2017 ж. жағдай бойынша
<b>АКТИВТЕР</b>		
Ақша қаражаты және оның баламасы	304,826,880	157,375,235
Міндетті резервтер	10,870,206	7,684,414
Пайда немесе шығындар арқылы әділ құны бойынша көрсетілетін қаржылық активтер	26,466	75,425,353
Банктердегі қаражаты	8,334,017	1,553,889
Клиенттерге берілген несиесі	891,322,676	715,052,969
Сату үшін қолда бар инвестициялар	212,678,705	216,514,251
Негізгі құралдар және материалдық емес активтер	32,254,295	32,956,335
Кейінге қалдырылған салық активтері	-	3,250,392
Сақтандыру бойынша дебиторлар	32,979	45,806
Басқа активтер	22,826,420	9,244,811
<b>АКТИВТЕРДІҢ ЖИЫНТЫҒЫ</b>	<b>1,483,172,644</b>	<b>1,219,103,455</b>
<b>МІНДЕТТЕМЕЛЕР</b>		
Банктердің қаражаты	63,200,242	40,272,097
Клиенттердің қаражаты	1,001,216,014	814,608,243
Пайда немесе шығындар арқылы әділ құны бойынша көрсетілетін қаржылық міндеттемелер	1,311,971	-
Шығарылған борыштық бағалы қағаздар	111,334,666	111,329,800
Кейінге қалдырылған салық міндеттемелері	401,800	60,366
Сақтандыру резервтері	4,946,892	7,689,228
Басқа міндеттемелер	37,715,219	14,640,291
Реттелген борыш	93,649,249	93,975,989
<b>МІНДЕТТЕМЕЛЕРДІҢ ЖИЫНТЫҒЫ</b>	<b>1,313,776,053</b>	<b>1,082,576,014</b>
<b>МЕНШІКТІ КАПИТАЛ</b>		
Жарғылық капитал	8,509,097	13,188,339
Эмиссиялық кіріс	1,307,509	1,307,509
Сату үшін қолда бар инвестицияларды қайта бағалау тапшылығы	2,000,521	(2,374,276)
Негізгі құралдарды қайта бағалау қоры	1,709,302	1,748,382
Бағамдық айырма қоры	-	-
Бөлінбеген пайда	155,870,162	122,657,487
<b>КАПИТАЛДЫҢ ЖИЫНТЫҒЫ</b>	<b>169,396,591</b>	<b>136,527,441</b>
<b>МІНДЕТТЕМЕЛЕР МЕН КАПИТАЛ ЖИЫНТЫҒЫ</b>	<b>1,483,172,644</b>	<b>1,219,103,455</b>

Басқарма Төрағасы

Бас бухгалтер



Ломтадзе М.

Уәлибекова Н.А.

Орындаған: Масимова Диларам  
тел.: 2585955, ішкі: 1603

**"KASPI BANK" АҚ-тың  
ПАЙДА МЕН ШЫҒЫНДАР ТУРАЛЫ  
ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН ЕСЕБІ  
31.12.2017 жылы аяқталған 12 ай үшін  
(аудит жүргізілмеген)**

мың теңгеде

Баптың атауы	31.12.2017 жылы аяқталған 12 ай үшін	31.12.2016 жылы аяқталған 12 ай үшін
Пайыздық кіріс	157,866,006	129,018,166
Пайыздық шығыс	(98,224,921)	(86,193,074)
Пайыздық таза кіріс	59,641,085	42,825,092
Пайда немесе шығындар арқылы әділ құны бойынша көрсетілетін қаржылық активтермен және міндеттемелермен жасалатын операциялар бойынша таза пайда/ (шығын)	(14,586,458)	(9,210,465)
Шетел валютасымен жасалатын операциялар бойынша таза пайда/ (шығын)	7,619,695	4,584,573
Қызмет бойынша кірістер және алынған комиссиялар	120,426,514	97,940,757
Қызмет бойынша шығыстар және төленген комиссиялар	(6,258,940)	(3,653,310)
Сату үшін қолда бар инвестициялардан таза пайда/ (шығын)	295,015	141,403
Төленген шағымдар шегерілген сақтандыру сыйлықақысы	(31,636)	(147,173)
Басқа кірістер	428,141	154,684
<b>ПАЙЫЗДЫҚ ЕМЕС ТАЗА КІРІСТЕР</b>	<b>107,892,331</b>	<b>89,810,469</b>
<b>ОПЕРАЦИЯЛЫҚ КІРІСТЕР</b>	<b>167,533,416</b>	<b>132,635,561</b>
<b>ОПЕРАЦИЯЛЫҚ ШЫҒЫСТАР</b>	<b>(57,634,332)</b>	<b>(47,980,744)</b>
<b>ОПЕРАЦИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТТЕН ТҮСКЕН ЖАЛПЫ ПАЙДА</b>	<b>109,899,084</b>	<b>84,654,817</b>
Құнсыздану резервін жасақтау	(27,743,279)	(76,201,319)
<b>САЛЫҚ САЛУҒА ДЕЙІНГІ ТАЗА ПАЙДА</b>	<b>82,155,805</b>	<b>8,453,498</b>
Пайда салығы бойынша шығыстар	(12,898,611)	(3,031,188)
<b>ТАЗА ПАЙДА</b>	<b>69,257,194</b>	<b>5,422,310</b>

Басқарма Төрағасы

Ломтадзе М.

Бас бухгалтер

Уәлибекова Н.А.

Орындаған: Масимова Диларам  
тел.: 2585955, ішкі: 1603